
SGP w Bydgoszczy wybrało władze na kadencję 2017-2021
Zebranie sprawozdawczo-wyborcze oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy miało
miejsce w dniu 25 marca 2017 roku. Prezes  Bolesław Krystowczyk  otwierając Zgromadzenie powitał
przybyłych i przedstawił gości, w osobach: Ryszarda Pukszto Członka Zarządu Bydgoskiej Rady FSNT
NOT;  prof.  Edwarda  Kujawskiego;  Stanisława  Marcina  Wilińskiego  Członka  Honorowego  SGP;
Roberta Cieszyńskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. 

„Młodzież geodezyjna” Patrycja Pierzyńska, Agnieszka Dąbrowska, Patrycja Antkowiak           Seniorzy Oddziału Stanisław Barłóg, Zdzisław Dąbrowski, Romuald Gill
z Prezesem Bolesławem Krystowczykiem;

W  uznaniu zasług  Maria Gadomska  została uhonorowana  Diamentową Honorową Odznaką SGP,  a
Kazimierz Ritter godnością „Zasłużony Senior SGP”. Wyróżniona wręczył Bolesław Krystowczyk.

Rejestracja uczestników: Henryk Siuda, Krzysztof Rogiński, Patrycja Pierzyńska,            Jerzy Chylewski podczas przygotowania do prezentacji serwisu fotograficznego
Patrycja Antkowiak, Agnieszka Dąbrowska;

Na  funkcję  Przewodniczącego  Zgromadzenia  został  powołany  Krzysztof  Rogiński,  a  prowadzenie
protokołu powierzono Bożenie Żarnie. Wybrano członków komisji funkcyjnych Zgromadzenia.

Tomasz Olszewski, Kazimierz Ritter, Grzegorz Marzol;                                                 Udział w Zgromadzeniu zarejestrował Bolesław Krystowczyk, z lewej Henryk Siuda



W imieniu Komisji Mandatowej, jej przewodniczący Stefan Ciesielski stwierdził ważność zebrania do
podejmowania wiążących ustaleń i uchwał.

Maria Gadomska;                                                                                                                   Hanna Rediger

Marii Gadomskiej Diamentową Odznakę SGP wręcza Bolesław Krystowczyk;              Kazimierz Ritter z dyplomem „Zasłużony Senior SGP”, obok Henryk Siuda 

Wystąpienia gości
Robert  Cieszyński  wyrażając  zadowolenie  z  możliwości  uczestniczenia  w zebraniu  podziękował  za
dobrą współpracę Zarządowi Oddziału. Odnosząc się do aktualnych spraw środowiska zawodowego
poinformował o trwających, w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa, pracach nowelizujących
przepisy o standardach technicznych wykonywania prac geodezyjnych. Apelował do zainteresowanych



geodetów o włączenie się do opiniowania projektu tego dokumentu, podkreślając, że właściwą po temu
płaszczyzną jest Stowarzyszenie Geodetów Polskich.

Goście Zgromadzenia: Ryszard Pukszto;                                                                                Prof. Edward Kujawski

Ryszard Pukszto przekazał  pozdrowienia i  życzenia w imieniu Przewodniczącego Bydgoskiej  Rady
Federacji Stowarzyszeń naukowo-Technicznych NOT.

Jerzy Chylewski rejestrujący przebieg Zgromadzenia;                                                        Bolesław Krystowczyk wita przybyłych i otwiera obrady Zgromadzenia

Stanisław Marcin Wiliński pozdrowił uczestników Zgromadzenia w imieniu Zarządu Głównego SGP i
przekazał życzenia owocnych obrad i trafnych wyborów na kadencję 2017-2021



Przedłożenie sprawozdań z pracy SGP w Bydgoszczy
Prezes Bolesław Krystowczyk przedstawiając dokonania oddziału w czasie od 2013 do 2017 roku uznał
za  właściwe  przywołać  jedynie  najistotniejsze  aktywności  i  przedsięwzięcia.  Zarząd  podejmował
wysiłki, które miały na celu podnoszenie kwalifikacji zawodowych (szkolenia, dyskusyjne fora, w tym
na tematy biznesowe) i integrowanie geodetów środowiska bydgoskiego oraz włocławskiego (doroczne
zjazdy regionalne geodetów, spotkania opłatkowe, turnieje piłki nożnej, spływy kajakowe). 

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;                                                                                           Krzysztof Rogiński obejmujący prowadzenie obrad Zgromadzenia

W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 zebrań Zarządu Oddziału i 40 zebrań Prezydium, przy czym
zebrania te miały charakter otwarty. Odbywały się w pierwszy poniedziałek każdego miesiąca. Zarząd
Oddziału organizował spotkania, które miały różne charaktery: szkolenia, zjazdu, forum biznesowego.
Omówiono  je  poniżej.  Na  wyróżnienie  zasługuje  spotkanie  z  okazji  siedemdziesięciolecia
Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy. Działalność Oddziału jest szczegółowo opisana na
stronie  internetowej  www.  stowarzyszenie  geodetów  polskich  w  Bydgoszczy.  W  porządku
chronologicznym pracę oddziału można przedstawić według kolejnych lat kadencji 2013-2017.

Stanisław Ludkiewicz;                                                         Bożena Żarna, Henryk Siuda



U góry: Jakub Nowicki; Jerzy Gill; Kamila Radtke, Artur Radtke. Powyżej: Agnieszka Dąbrowska, Patrycja Pierzyńska, Patrycja Antkowiak. Poniżej: Szymon Hojda, Zdzisław
Godlewski; Ryszard Cieszyński, Stefan Ciesielski, Jerzy Chylewski. U dołu: Bożena Żarna; Ryszard Pukszto; Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Maria Gadomska.



Wybory do władz na nową kadencję odbyły się w marcu i kwietniu 2013 roku. Wtedy funkcję prezesa
oddziału powierzono Bolesławowi Krystowczykowi.  Po wyborach realizowano następujące zadania:
szkolenie, w dniu 1 czerwca, którego głównym tematem były przepisy normujące standardy techniczne
wykonywania  pomiarów  geodezyjnych,  dla  stu  uczestników z  udziałem Witolda  Radzio  i  Roberta
Cieszyńskiego; XV regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw w ośrodku „Gród Piasta” w Chomiąży
Szlacheckiej,  w  dniach  13-15  września,  z  udziałem Ewy Mes  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego,
Zbigniewa Jaszczuka Starosty Żnińskiego, Bolesława Cieszyńskiego prezesa SGP w Toruniu; szkolenie
dla pracowników (72 osoby) administracji samorządowej województwa, w dniach 2-4 października;
forum biznesu firm geodezyjnych województwa, mające na celu wskazanie potrzeby konsolidowania
potencjału miejscowych geodetów do podejmowania dużych zadań geodezyjnych, z udziałem 72 osób;
doroczne uroczyste spotkanie opłatkowe geodetów, w dniu 18 grudnia, z udziałem 96 osób.

Robert Cieszyński, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Grzegorz Pilarski

Rok 2014: w dniu 21 lutego miał miejsce Bal Geodetów 2014 w restauracji „Telimena”, uczestniczyło
w nim sześćdziesiąt osób; w marcu odbyło się doroczne spotkanie reprezentantów Zarządu Oddziału
SGP w Bydgoszczy i w Toruniu, na którym omawiano obszary wzajemnej współpracy;  Turniej piłki
nożnej geodetów województwa kujawsko-pomorskiego, z udziałem ośmiu drużyn, zorganizowany przez
Edwarda Gugniewicza i Sławomira Wnuka; w Tleniu, w dniach od 6 do 8 czerwca, odbył się XVI zjazd
geodetów Pomorza i  Kujaw, zorganizowany przez geodetów ze Świecia, pod kierunkiem Romualda



Reka; XX Ogólnopolskie Regaty Żeglarskie Geodetów,z udziałem dziesięciu załóg, odbyły się w dniach
od 4 do 6 września na wodach Jeziora Koronowskiego, pod komandorią kapitana jachtowego Bolesława
Krystowczyka  wobec  dostojnych  gości,  w  osobach  Ewy  Mes  Wojewody  Kujawsko-Pomorskiego,
Wojciecha Porzycha Starosty Bydgoskiego, Ludmiły Pietrzak Wiceprezesa Stowarzyszenia Geodetów
Polskich, Roberta Cieszyńskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego; w dniach od 6 do
9 października sześciu geodetów reprezentowało oddział na  XX Międzynarodowych Dniach Geodezji
Polsko-Czesko-Słowackich w Berlinie; we wrześniu, w Pieczyskach odbyło się kolejne szkolenie dla
pracowników administracji samorządowej, a dla geodetów wykonujących prace i usługi geodezyjne w
dniu  21  listopada,  poprowadzone  przez  Ludmiłę  Pietrzak,  przy  wsparciu  Roberta  Cieszyńskiego;
grudniowe obchody jubileuszu trzydziestopięciolecia Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Toruniu  odbywały się  z  udziałem czterech  przedstawicieli  Oddziału  bydgoskiego SGP;  w dniu  17
listopada, to jest w dniu osiemdziesiątych urodzin Stanisława Marcina Wilińskiego, Zarząd i Prezydium
Oddziału  zorganizowały  uroczystość  jubileuszową  w  restauracji  „Kresowianka”,  z  udziałem
znamienitych gości - Stanisława Cegielskiego Prezesa SGP i Ludmiły Pietrzak Wiceprezesa SGP; w
dniu 19 grudnia miało miejsce doroczne, uroczyste spotkanie opłatkowe, które zgromadziło 90 osób, z
wielu  zakątków  województwa;  na  wniosek  Prezydium Oddziału,  w  uznaniu  kształcenia  geodetów,
Zarząd Główny SGP nadał prof. Edwardowi Kujawskiemu medal SGP „Amigo Societas”.

Krzysztof Rogiński, Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński, Stefan Ciesielski, Jerzy Chylewski

  … uczestnicy Zgromadzenia podczas obrad, od prawej Bożena Żarna, Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński, Grzegorz Pilarski, czyta Jerzy Gill

Początek działań w roku 2015 miał miejsce w dniu 5 stycznia, na którym przyjęto plan pracy; w dniu 2
marca, w Toruniu, odbyło się spotkanie Zarządów Oddziałów SGP w Bydgoszczy i w Toruniu, które
było poświęcone omówieniu wspólnych działań, ze szczególnym uwzględnieniem organizacji święta
związanego  z  siedemdziesięcioleciem  SGP  na  terenie  województwa  kujawsko-pomorskiego  oraz
wydaniem monografii prezentującej dzieje geodezji na Pomorzu i Kujawach, jak też działalność SGP w
regionie;  w dniach od 8 do 10 kwietnia  Oddział  był  współorganizatorem (wraz  z  Zespołem Szkół



Budowlanych)  w Bydgoszczy Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej, dla 130 uczniów i
nauczycieli zawodu z Polski; w dniu 25 kwietnia, na stadionie „Gwiazda”, miał miejsce Drugi Turniej
Piłki Nożnej Geodetów, w którym uczestniczyło osiem drużyn; w dniu 7 maja, Bydgoskie Dni Techniki
zgromadziły 120 uczestników, w tym studentów UTP oraz uczniów Zespołu Szkół Budowlanych w
Bydgoszczy, aby wysłuchać dwóch wykładów wygłoszonych przez dra inż. Bolesława Krystowczyka;
w obchodach jubileuszu siedemdziesięciolecia oddziału SGP w Białymstoku, w dniach od 10 do 12
lipca, w Tykocinie uczestniczyli  Stanisław Marcin Wiliński Członek Honorowy SGP oraz Bolesław
Krystowczyk Prezes Oddziału; w świętowaniu osiemdziesięciolecia Bolesława Cieszyńskiego wzięło
udział sześciu przedstawicieli oddziału bydgoskiego; szkolenie geodetów pracujących w administracji
samorządowej miało miejsce w Pieczyskach, w dniach od 23 do 25 września; zebranie organizacyjne
zespołu, który miał zredagować monografię poświęconą działalności SGP, odbyło się w dniu 7 grudnia;
spotkanie opłatkowe odbyło się w dniu 18 grudnia, w restauracji „Telimena”. 

Grzegorz Marzol, Romuald Gill, Bronisław Węglarz, Stanisław Barłóg, Zdzisław Dąbrowski

Ryszard Pukszto przekazuje pozdrowienia Zarządu Bydgoskiej Rady FSNT NOT uczestnikom Zgromadzenia, obok Sławomir Wnuk, Krzysztof Narewski, Krzysztof Rogiński

Działalność Oddziału roku 2016 rozpoczęło zebranie oddziału, w dniu 1 lutego, poświęcone organizacji



forum biznesowego geodetów, ocenie prac nad jubileuszową publikacją oraz szkoleniu geodetów; drugie
forum  biznesu  miało  miejsce  w  dniu  4  marca,  z  udziałem  dziewiętnastu  (na  236  zaproszonych)
geodetów; w dniu 16 kwietnia miał miejsce  Trzeci Turniej Piłki Nożnej Geodetów Pomorza i Kujaw;
szkolenie dla wykonawców prac geodezyjnych, w dniu 25 maja, dla 70 osób, poprowadziła Ludmiła
Pietrzak;  spotkanie  przedstawicieli  Zarządu  Oddziału  SGP  z  Wojewodą  Kujawsko-Pomorskim
Mikołajem Bogdanowiczem miało miejsce w dniu 21 czerwca; jubileusz siedemdziesięciolecie SGP na
Kujawach i Pomorzu świętowano w dniach od 4 do 6 września 2016 roku, najpierw w Sali plenarnej
Urzędu  Wojewódzkiego  w Bydgoszczy (200  osób),  a  potem w Pieczyskach,  gdzie  był  to  kolejny
regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw, z udziałem 95 osób; szkolenie dla geodetów pracujących
w administracji samorządowej, w dniach od 21 do 23 września, dla 78 osób, prowadzili Jerzy Zieliński,
Jarosław Wysocki, Marcin Leończyk, pracujący w GUGiK; spotkanie opłatkowe w dniu 16 grudnia
było też okazją do podpisania porozumienia o współpracy pomiędzy Zespołem Szkół Budowlanych i
Oddziałem SGP w Bydgoszczy.

Przy stole prezydialnym Krzysztof Rogiński, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński, Henryk Siuda;        

Pierwszym działaniem w 2017 roku było zebranie w dniu 9 stycznia, na którym zgłaszano zadania do
planu pracy oraz podjęto przygotowania do zebrania sprawozdawczo-wyborczego i wyboru władz na
kadencję 2017-2021. 
Poniżej: Patrycja Antkowiak, Patrycja Pierzyńska, Agnieszka Dąbrowska, Dariusz Cieślak, Hanna Rediger



W  sprawozdaniu  wskazano  na  następujące  działania  o  charakterze  integracyjnym:  doroczny  zjazd
regionalny  geodetów;  spotkania  opłatkowe;  świętowanie  jubileuszu  osiemdziesięciolecia  członka
Oddziału; spotkania poświęcone konsolidowaniu potencjału wykonawczego firm geodezyjnych.

Przy stole prezydialnym: Sławomir Wnuk, Krzysztof Narewski, z mikrofonem Krzysztof Rogiński, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński

Oddział prowadził współpracę, ocenianą jako bardzo dobrą i owocną, z następującymi jednostkami:
Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego Robertem Cieszyńskim, który
był  prelegentem,  organizatorem  i  uczestnikiem  wielu  szkoleń  i  imprez  Oddziału;  Dyrekcją  oraz
nauczycielami Zespołu Szkół Budowlanych w Bydgoszczy,  czego przykładem jest  przeprowadzenie
finału Olimpiady Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej szkół geodezyjnych w kwietniu 2015 roku,
także  podpisanie  umowy  o  wzajemnej  współpracy;  Oddziałem  SGP  w  Toruniu,  polegającą  na
wspólnym organizowaniu przedsięwzięć i imprez dla geodetów regionu kujawsko-pomorskiego. 
Poniżej: Henryk Siuda;                                                                                                                               Bolesław Krystowczyk



U góry: Maria Gadomska, Bronisław Węglarz, w głębi Wojciech Grzesiak; Jacek Gezela, Jakub Kuśnierz. Powyżej: Stanisław Górnikiewicz, Jakub Kuśnierz, Grzegorz Pilarski;
Szymon Hojda. Poniżej: Wojciech Stippa, Grzegorz Pilarski, Szymon Hojda; Ryszard Cieszyński. U dołu: Ryszard Pukszto, Sławomir Wnuk, Krzysztof Narewski, Bolesław
Krystowczyk, Robert Cieszyński, Henryk Siuda.



Za ważne dokonanie oddziału w kadencji 2013-2017 Prezes Krystowczyk uznał świętowanie jubileuszu
Stowarzyszenia Geodetów Polskich w regionie Kujaw i Pomorza, podkreślając przy tym wagę pracy
włożonej w opracowanie, w związku z tym wydarzeniem, książkowej publikacji zawierającej dzieje
naszej organizacji. Jako szczególne osiągnięcia zostały określone XX Ogólnopolskie Regaty Żeglarskie
Geodetów w roku 2014 oraz dwa fora biznesu geodetów. Popularyzacji pracy poszczególnych członków
oddziału oraz działań i przedsięwzięć podejmowanych przez Zarząd Oddziału służy strona internetowa,
biuletyn  „Informacje” (redagowany od 2002 roku przez  Stanisława Marcina  Wilińskiego),  którego
numer 178 ukazał się w lutym 2017 roku. 

Romuald Gill;                                                                                             Jerzy Gill, obok Zbigniew Grzanka, Jarosław Kaszewski

Wystąpienie kończyły podziękowania za wielki i owocny wkład pracy w podejmowane przez Oddział
działania,  skierowane do  Henryka Siudy,  Stanisława Marcina Wilińskiego,  Krzysztofa Narewskiego,
Sławomira Wnuka, Jarosława Kaszewskiego, Ryszarda Krzyżanowskiego, Jerzego Chylewskiego.
Poniżej: Jarosław Kaszewski;                                                                                                                                                   Zdzisław Dąbrowski



Komisja Rewizyjna oceniając działalność merytoryczną i organizatorską Zarządu uznała ją za właściwą
i zaproponowała, aby Zgromadzenie udzieliło absolutorium ustępującemu Zarządowi. Sąd Koleżeński
poinformował,  że  nie  zgłoszono  żadnych  spraw,  które  wymagałyby  podjęcia  dyscyplinarnego
postępowania w stosunku do jakiegokolwiek członka bydgoskiego oddziału SGP.

Kamil Ziółkowski, Jakub Nowicki;                                                                                                         Prof. Edward Kujawski, Ryszard Krzyżanowski

Wybory do władz Oddziału na kadencję 2017-2021
Jedynym  kandydatem  do  pełnienia  funkcji  prezesa  oddziału  był  zgłoszony  przez  Prezydium  ZO
Bolesław Krystowczyk. Zgromadzenie postanowiło, aby wybory odbyły się w trybie jawnym. Kandydat
został wybrany jednogłośnie. 

Przewodniczący Zgromadzeniu Krzysztof Rogiński ogłasza wybór Prezesa Oddziału;                 Bolesław Krystowczyk dziękuje za powierzenie mu funkcji prezesa ...

Członkami  Zarządu Oddziału zostali  wybrani,  w głosowaniu  jawnym,  jednogłośnie:  Henryk Siuda,
Sławomir Wnuk, Jacek Gezela, Jarosław Kaszewski, Jerzy Chylewski, Maciej Lewandowski, Tomasz
Olszewski, Barbara Żarna.
Do Komisji Rewizyjnej Zostali wybrani:  Jerzy Gill, Zbigniew Grzanka, Robert Cieszyński,  a do Sądu



Koleżeńskiego: Grzegorz Pilarski, Jakub Kuśnierz, Stanisław Górnikiewicz.
Delegatami  Oddziału  na  XXXIX  Zjazd  SGP w Olsztynie  zostali  wybrani:  Bolesław  Krystowczyk,
Henryk Siuda,  Stanisław Marcin Wiliński,  a Zastępcami Delegatów:  Jarosław Kaszewski,  Krzysztof
Narewski.

Od prawej: Robert Cieszyński, Bolesław Krystowczyk, Krzysztof Rogiński;                                                        Jakub Kuśnierz

Przedstawicielem Oddziału do Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT
wybrano jednogłośnie Stanisława Marcina Wilińskiego.

Członkowie Zarządu Oddziału na kadencję 2017-2021: Jarosław Kaszewski, Jerzy Chylewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Podczas przerwy w obradach odbyło się konstytucyjne posiedzenie członków Zarządu wybranych na
kadencję  2017-2021.  Po  zakończeniu  spotkania  tego  gremium wznowiono  obrad  Zgromadzenia,  a
Prezes Bolesław Krystowczyk poinformował, że członkowie Zarządu będą pracować w trzech pionach,
kierowanych przez Wiceprezesów. Pionem organizacyjnym będzie kierował Henryk Siuda, który będzie
wspierany przez:  Bożenę Żarnę, Jerzego Chylewskiego, Macieja Lewandowskiego.  Pionem szkolenia
będzie kierował  Sławomir Wnuk,  a będzie go wspierał  Jacek Gezela.  Pionem imprez będzie kierował



Krzysztof Narewski, a będą mu pomagać Tomasz Olszewski, Dariusz Cieślak.

Członkowie Zarządu podczas pierwszego posiedzenia: Tomasz Olszewski, Sławomir Wnuk, Jacek Gezela, Bożena Żarna

Dyskusja i wolne wnioski
Henryk Siuda zwrócił uwagę na zmiany jakie zachodzą w technice wykorzystywanej przez geodetów w
ich pracy. Niepokoi, że geodeci regionu pracują w takim rozproszeniu, które stanowi istotną przeszkodę
w podjęciu się realizacji dużego zadania geodezyjnego, czy kartograficznego, mimo że potencjał ponad
pięciuset geodetów w regionie winien stanowić siłę radzącą sobie z każdym zadaniem. Mówca zachęcał
młodych do bardziej przyjaznego spojrzenia na Stowarzyszenie, któremu „warto coś dać od siebie”.

Stefan Ciesielski;                                                                                                                                           Kazimierz Ritter

Bolesław Krystowczyk uznał, że „Przegląd Geodezyjny” jest dobrym źródłem informującym o tym co



dzieje się w geodezji,  „zawiera artykuły, które wyjaśniają istotę współczesnej geodezji, a zwłaszcza
rolę informatyki w naszym zawodzie”.

Krzysztof Rogiński, Bolesław Krystowczyk, Robert Cieszyński

Jarosław Kaszewski  poinformował  o stanie  zaawansowania prac  nad projektem modernizacji  mapy
zasadniczej i tworzenia baz danych przestrzennych. Związek Powiatów zawarł z Marszałkiem umowę
ramową”,  która  stanowi  podstawę  do  przygotowywania  dokumentów  niezbędnych  do  ogłoszenia
przetargu.  Realizacja  zamierzenia  jest  ważna  nie  tylko  ze  względu  na  to,  że  stanowi  ona  element
unowocześnienia  geodezji  w  województwie,  ale  stwarza  okazję  do  podjęcia  poważnego  wyzwania
zawodowego dla firm, i godziwego zarobku.

Bolesław Krystowczyk dziękuje za dobry, owocny przebieg spotkania;                                                                                     Sławomir Wnuk, Krzysztof Narewski



Jerzy Kawczyński, Marcin Józefiak;                                                                                          Maria Gadomska, Bronisław Węglarz, w głębi Wojciech Grzesiak

W wymianie zdań na temat celowości tworzenia konsorcjów Tomasz Olszewski uznał, że takie działanie
jest trafne, ale trudne dla wielu małych firm z uwagi na ich „finansową słabość”.

Grzegorz Szczęsny, Stanisław Górnikiewicz, Stefan Ciesielski;                                           Waldemar Saj, Kamila Radtke, Artur Radtke

Wojciech Stippa  przedstawił wnioski zgłoszone do uchwały Zgromadzenia: - zobowiązuje się Zarząd
Oddziału do prowadzenia szkoleń dla  geodetów, w tym także przygotowujących do egzaminów na
uprawnienia  zawodowe;  -  zobowiązuje  się  Zarząd  Oddziału  do  organizowania  kolejnych  spotkań
biznesowych geodetów.
Przewodniczący Zgromadzenia Krzysztof Rogiński uznał porządek obrad za wyczerpany, podziękował
za uczestnictwo w spotkaniu, które uznał za zamknięte.                                          Stanisław Marcin Wiliński

Poniżej członkowie Komisji Rewizyjnej: Zbigniew Grzanka, Jerzy Gill, Robert Cieszyński 



Stowarzyszenie Geodetów Polskich
w Bydgoszczy

WŁOCŁAWSKIE KOŁO 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich 

Z A P R A S Z A 

na:

V Geodezyjny Spływ Kajakowy
Trasa Spływu wiedzie wodami Rzeki Skrwy, 

stanowiącej prawobrzeżny dopływ Wisły.

Spotykamy się 22 kwietnia 2017 roku we Włocławku na Placu Wolności

Wyjazd: 22 kwietnia 2017 o godz. 7.30 - Włocławek, Plac Wolności przy SDH Kujawiak.

 Powrót: 22 kwietnia 2017 około 20.00 - Włocławek, Plac Wolności przy SDH Kujawiak.

Przewidywany koszt: )*

Informację o koszcie przedstawię 3 lub 5 kwietnia 2017 roku.

W koszt wliczamy: przejazd na miejsce i powrót, wynajem kajaków, ognisko (kiełbaski, karkówka, …),
suchy prowiant, napoje, koszt ubezpieczenia, opał na ognisko.

Maksymalna ilość miejsc: 26, w 13 dwuosobowych kajakach. 

Proszę o zgłaszanie chętnych na adres tomaszolszewski1973@gmail.com
lub na numer 606784643.

Ostateczny termin zgłoszeń: 14 kwietnia 2017 roku

Co trzeba ze sobą zabrać:

ręcznik, kąpielówki - strój kąpielowy pod spód, buty które można zmoczyć z twardą podeszwą. np.
sandały, rzeczy do przebrania (najlepiej szczelnie zwinięte w worki foliowe), kurtki przeciwdeszczowe,
nakrycie  głowy  i  okulary  przeciwsłoneczne  (w  przypadku  słonecznej  pogody),  mogą  przydać  się
rękawiczki,  np.  rowerowe do ochrony dłoni,  wodę do picia (koniecznie!),  jeżeli  ktoś zgłodnieje,  to
kanapki oraz koniecznie dobry humor!!

)* W przypadku braku kompletu uczestników kwota może ulec zmianie.



Opis trasy:

Skrwa Północna (Skrwa Prawa, Płosznica) – prawobrzeżny dopływ Wisły o długości 114. Źródło w 
pobliżu wioski Płociczno. Przepływa przez Pojezierze Chełmińsko-Dobrzyńskie i Równinę 
Urszulewską. Swój bieg kończy w Zalewie Włocławskim (645 km Wisły), tworząc jego największą 
boczną zatokę. Powierzchnia dorzecza – 1704 km²

Skrwa to jeden z najpiękniejszych szlaków kajakowych w Polsce. Tajemniczy i bardzo kameralny – bez
irytującego tłoku na wodzie. Brak zabytków i znikoma baza turystyczna, za to pod dostatkiem 
urokliwych krajobrazów. Dla kajaka Skrwa dostępna jest od Jeziora Skrwilno. Trasa urozmaicona, 
charakter rzeki zmienny. Szlak umiarkowanie łatwy, ale uciążliwy – sporo przenosek, dających się 
przepłynąć (bądź nie) progów i jazów. Dużo zwalonych drzew (przede wszystkim w dolnym odcinku na
terenie Brudzeńskiego Parku Krajobrazowego).

Tym razem jednak proponujemy odcinek od  miejscowości Tłuchówek do Brudzenia Dużego (skąd 
rozpoczynaliśmy spływ Skrwą w 2014 r.). Trasa będzie liczyła  około 21,5 km a po drodze mijać 
będziemy  na  kolejnych kilometrach:46,0 – Tłuchówko ( most), 42,0 – Obręb (most),  38,0 – Cieślin 
(most), 31,0 – Zdziembórz (most), 27,0 – Bądkowo – Rochny (ruiny drewnianego młyna, most), 24,5 – 
Brudzeń Duży (ruiny młyna, most). Meta - Przy moście w Brudzeniu Dużym (27,2 km), i tu 
zakończymy tu nasz spływ.

Przenosek raczej nie przewiduje się. Miejsce na biwak i ognisko postaram się określić w kolejnym 
ostatecznym ogłoszeniu.

Organizator spływu                                                                                       Przewodniczący
                                                                                                                      Koła SGP we Włocławku

      Tomasz Olszewski                                                                           Krzysztof Narewski




